
UCHWAŁA Nr 129/XLV/2021 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

w sprawie przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żabiej Woli  

w Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h), art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 12 ust. 1 pkt 2  

i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1869  

z późn. zm.), art. 8 ust. 1 i ust. 2, art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 oraz ust. 5 oraz art. 12 ustawy  

z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) Rada Gminy Żaba Wola uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb Gminy Żabia Wola w zakresie określonych usług społecznych 

oraz koordynacji tych usług, z dniem 01.01.2022 r. tworzy się jednostkę budżetową "Centrum Usług 

Społecznych w Żabiej Woli" poprzez przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Żabiej Woli.  

2. Siedzibą Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli jest Żabia Wola, ul. Główna 5. 

3. Terenem działania Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli jest obszar Gminy Żabia Wola. 

4. Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żabiej Woli staje się mieniem Centrum 

Usług Społecznych w Żabiej Woli. 

 

§ 2. Należności i zobowiązania przekształconego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Żabiej Woli  przejmuje Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli. 

 

§ 3. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Żabiej Woli 

stają się pracownikami Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 01.01.2022 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 

  



UZASADNIENIE 

W 2019 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 poz. 1818), co umożliwia zwiększenie zakresu 

wsparcia społecznego dla mieszkańców, wykraczającego znacznie poza możliwości formalno-prawne 

ośrodka pomocy społecznej. Dzięki utworzeniu Centrum Usług Społecznych zbudowany zostanie 

nowy model świadczenia usług społecznych w Żabiej Woli, m.in. poprzez czynne włączenie  

w ten proces organizacji rządowych i pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej oraz osób 

niezrzeszonych, chcących nieść pomoc drugiemu człowiekowi. Istotą będzie również oddzielenie 

usług społecznych od pomocy społecznej. 

Przedmiotowa uchwała niezbędna jest w celu dokonania przekształcenia Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Żabiej Woli w Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli.  

Działania realizowane przez Centrum Usług Społecznych w Żabiej Woli mają stanowić połączenie 

wsparcia socjalnego organizowanego według zasady selektywności i adresowanego do osób i rodzin 

znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji życiowej (pomoc społeczna)oraz wsparcia społecznego  

o charakterze powszechnym z usługami oferowanymi wszystkim zainteresowanym mieszkańcom 

gminy Żabia Wola. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne. 


